
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 lutego 1998 r. Nr 20 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

90 - z dnia 27 stycznia 1998 r. w sprawie ustanowienia odznaki honorowej "Za zasługi dla tu-
rystyki", ustalenia jej wzoru, zasad i trybu nadawania oraz sposobu noszenia 705 

ROZPORZĄDZENIA: 

91 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 stycznia 1998 r. w sprawie wysoko-
ści opłat za przeprowadzenie badań technicznych 710 

92 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 4 lutego 1998 r. w sprawie wysokości 
opłat za wydanie dowodu rejestracyjnego, pozwolenia czasowego i tablic (tablicy) reje-
stracyjnych 712 

90 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 27 stycznia 1998 r. 

w sprawie ustanowienia odznaki honorowej "Za zasługi dla turystyki", ustalenia jej wzoru, zasad i trybu 
nadawania oraz sposobu noszenia. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 
21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 
Nr 31, PO? 130) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się odznakę honorową "Za zasługi 
dla turystyki", zwaną dalej "odznaką". 

§ 2. Odznaka jest szczególnym wyróżnieniem i mo­
że być nadawana obywatelom Rzeczypospolitej Pol­
skiej, cudzoziemcom, a także organizacjom, stowarzy­
szeniom, instytucjom w kraju i za granicą - w uznaniu 
ich zasług w dziedzinie rozwoju turystyki i gospodarki 
turystycznej. 

§ 3. 1. Prezes Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki 
nadaje odznakę z własnej inicjatywy albo na wniosek: 

1) ministra albo kierownika urzędu centralnego, 

2) wojewody, 

3) organu samorządu terytorialnego, 

4) kierownika przedstawicielstwa dyplomatycznego 
i urzędu konsularnego Rzeczypospolitej Polskiej za 
granicą, 

5) organu statutowego organizacji społecznej lub sto­
warzyszenia działającego w sferze turystyki, 

6) organu statutowego turystycznego samorządu go­
spodarczego, 

7) podmiotu prowadzącego statutową działalność tu­
rystyczną· 

2. Wniosek o nadanie odznaki powinien zawierać 
dane personalne osoby fizycznej lub nazwę i siedzibę 
osoby prawnej przedstawionej do wyróżnienia oraz in­
formacje o osiągnięciach uzasadniających nadanie od­
znaki. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do rozpo­
rządzenia. 

4. Wniosek o nadanie odznaki powinien być przed­
stawiony Prezesowi Urzędu Kultury Fizycznej i Turysty­
ki przynajmniej na dwa miesiące przed przewidywa­
nym przez wnioskodawcę terminem jej wręczenia. 

§ 4. 1. Odznaką jest okrągły medal o średnicy 
30 mm, wykonany z metalu w kolorze srebrnym. 



Dziennik Ustaw Nr 20 - 706- Poz. 90 

W środku medalu, na zielono emaliowanym tle jest 
umieszczony stylizowany rysunek głowy orła oraz 
zarys gór. Wzdłuż prawej krawędzi medalu jest umiesz­
czony napis "ZA ZASŁUGI DLA TURYSTYKI". Medal 
jest przymocowany do zawieszki o wymiarach 
30 mm x 9 mm. Zawieszka ma kształt wstążki pokrytej 
w połowie białą, w połowie czerwoną emalią. Na środ­
ku wstążki, na czerwono emaliowanej tarczy, jest 
umieszczony srebrzony orzeł, według wzoru określo­
nego w ustawie z dnia 9 lutego 1990 r. o zmianie prze­
pisówo godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Pol­
skiej (Dz. U. Nr 10, poz. 60). Na odwrotnej stronie za­
wieszki jest umocowane zapięcie. 

2. Wzór odznaki stanowi załącznik nr 2 do rozporzą­
dzenia . 

§ 5. 1. Odznakę wraz z legitymacją stwierdzającą jej 
nadanie wręcza Prezes Urzędu Kultury Fizycznej i Tury­
styki lub osoba przez niego upoważniona . 

2. Wzór legitymacji stanowi załącznik nr 3 do rozpo­
rządzenia. 

3. Odznakę nosi się na prawej stronie piersi. 

§ 6. 1. Ewidencję osób wyróżn ionych odznaką pro­
wadzi Urząd Kultury Fizycznej i Turystyki. 

2. W razie zgubienia lub zniszczenia odznaki bądź 
dokumentu stwierdzającego jej nadanie, wydaje się 
wtórny egzemplarz za zwrotem kosztów. 

§ 7. Koszty odznaki oraz wydatki związane z Jej 
nadawaniem będą pokrywane z budżetu państwa 

w części dotyczącej Urzędu Kultury Fizycznej i Turysty­
ki. 

§ 8. Osoby, którym nadano odznakę "Zasłużony 
Działacz Turystyki" na podstawie uchwały nr 158 Rady 
Ministrów z dnia 31 lipca 1971 r. w sprawie nadania od­
znaki "Zasłużony Działacz Turystyki" (Monitor Polski 
Nr 42, poz. 269 oraz z 1985 f . Nr 15, poz. 116 i 117), za­
chowują prawo do jej noszen ia. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życ i e po upływie 
14 dni od dn ia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 



Dziennik Ustaw Nr 20 - 707- Poz. 90 

Za łączniki do rozpo rządzenia Rady Mini­
strów z dnia 27 stycznia 1998 r. (poz. 90) 

Załącznik nr 1 

WZÓR WNIOSKU O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ "ZA ZASŁUGI DLA TURYSTYKI" 

I. Wnioskodawca 

(Strona pierwsza) 

WNIOSEK O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ 

"ZA ZASŁUGI DLA TURYSTYKI" 

II. Dane personalne (kandydata - osoby fizycznej) : 

1. Imię i nazwisko ... .... ..... ..... .. ...... ........ ............................................................................................................... ...... . 

2. Data i miejsce urodzenia ..... ..... ...... .... ...... .... ............ ................... .......................................................... .... .. ..... .. ... . 

3. Narodowość ..... ......................... ..... ... ........ .. ........ ....... ... ........ .. ...... ... ........ ... ... .. ... .. .. .... .. .. ...... .. ....... .. ....................... . 

4. Obywatelstwo .............. ................. ........................ ......................... ......... ................ .. ......... ....... .. ......... ........ .. ..... ... . 

5. Adres .. .. .... ..... .. ...... ... ........ ........ ....... .... ... .. ...... ...... .... .. .... ... ... ... ..... ..... ..... ... ....... ..... .. .... ... .. .... .. .... ..... ... .................... . 

6. Miejsce pracy, stanowisko ... .... ........... ... ..... .... .... ...... ............................................... .. ........ ........ .. ....... .. .... ....... .. .. .. . 

III. Dane ogólne (w przypadku gdy kandydatem jest instytucja, organizacja , stowarzyszen ie itp.): 
o;. 

1. Nazwa ... ...... ... .. .... ...... .. ... .. ........ .. .... .... .............. ........ ....... .. ....... .. ... .... ...... ... .... .. ....... ..... ... ....... ....... ...... ...... .. .......... . . 

2. Siedziba ......... ... ... ... ... .. ... .. .... .... ...... .... ... .. .... ..... ....... .. ... ....... ..... .. ... .. .... ..... ..... ...... ... ......... ......... .............. ... ....... ..... . . 

3. Charakter dz i ałalności (zgodnie ze statutem) .. .... .. .... .. .. .. ...... ...... .. .. .. .............. .. ...................... .. ...... .... ...... .. .. .. .. .. . 

IV. Uzasadnienie wn iosku: 

1. Określenie dziedzi ny działalności .... ..... .... ..... .. ... .... .. .. .. .. ... .... ..... .. .. .. ... .. ....... .. ..... .... ............... ... ... ...... .. ... ......... ... . . 



Dziennik Ustaw Nr 20 - 708- Poz. 90 

(Strona druga) 

2. Szczegółowa charakterystyka działalności kandydata przyczyniającej się do rozwoju polskiej turystyki 

V. Wnoszę o nadanie odznaki honorowej. 

(data) (pieczęć) (podpis wnioskodawcy) 

VI. Opinia placówki dyplomatycznej Rzeczypospolitej Polskiej 

VII. Opinia właściwej komórki organizacyjnej Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki 

VIII. Opinia Resortowej Komisji Odznaczeń 

IX. Decyzja Prezesa Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki 

(data) (podpis) 



Dzienn ik Ustaw Nr 20 - 709 -

WZÓR ODZNAKI " ZA ZASŁUGI DLA TURYSTYKI " 

WZÓR LEGITYMACJI STWIERDZAJĄCEJ NADANIE ODZNAKI 
"ZA ZASŁUGI DLA TURYSTYKI" 

Prezes 
Urzędu Kultury Fizycznej 

i Turystyki 

LEGITYMACJA 
Nr .... ........ .. .. . 

Nadaję Panu(i) 

odznakę honorową 
"ZA ZASŁUGI DLA TURYSTYKI" 

Prezes 

Warszawa, dn ... . ..... 19 ..... m.p. 

Poz. 90 

Załącznik nr 2 

Załącznik nr 3 


